Российская Федерация                                    Россия Федерацията
            Республика Саха (Якутия)                                 Саха  Республиката
                     Администрация                                         Мииринэй оройуонун
        муниципального образования                            «Алмазнай боhуолэгэ»
               «Поселок Алмазный»                                 муниципальнай тэриллии
                 Мирнинский район                                               дьаhалтата

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                     УУРААХ

№ __73/1__ «__15__»__сентября__2016 г.

О проведении двухмесячника
по регулированию численности
безнадзорных животных в
МО «Поселок Алмазный»
Мирнинского района
Республики Саха (Якутия) в 2016 году

        Во исполнение Распоряжения Правительства Республики Саха (Якутия) от 13 сентября 2016 г. № 1091-р «О проведении двухмесячника по регулированию численности безнадзорных животных на территории Республики Саха (Якутия)»:

1. Объявить двухмесячник по регулированию численности безнадзорных животных на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) с 15 сентября по 15 ноября 2016 года.

2. Утвердить План мероприятий по организации двухмесячника по регулированию численности безнадзорных животных на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) с 15 сентября по 15 ноября 2016 года согласно приложению к настоящему Постановлению.

3. Специалисту Администрации МО «Поселок Алмазный» (Рвачева С.Г.) разместить настоящее Постановление на официальном сайте  МО «Мирнинский район» (www.алмазный-край.рф).

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава МО «Поселок Алмазный»                                     А.Т.Скоропупова

Приложение
УТВЕРЖДЕН
Постановлением
И.о.Главы МО «Поселок Алмазный»
от «_15_»__09__2016 года
№ __73/1__

План
мероприятий по организации двухмесячника по регулированию численности безнадзорных животных на территории МО «Поселок Алмазный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	Проведение разъяснительной работы с населением по содержанию животных в домашних условиях
	В течение двухмесячника
	Члены зоологической комиссии

	2
	Оповещение жителей через информационные стенды о приезде специалистов ветеринарной службы, проведении вакцинации домашних животных
	В течение двухмесячника
	Члены зоологической комиссии, Управление ветеринарии.

	3
	Заключение договора по отлову безнадзорных животных
	В течение двухмесячника
	Скоропупова А.Т., Перелыгина В.В.

	4
	Организация проверок по санитарной очистке придомовых территорий
	В течение двухмесячника
	Перелыгина В.В.